
 

 

UCHWAŁA NR XLV/388/2023 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Baranów, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Baranów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i 

ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, ze 

zm.) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Baranów, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Baranów.  

2. Wykaz przystanków stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa 

w §1, o treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/166/2012 Rady Gminy Baranów z dnia 15 listopada 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzajacym jest Gmina Baranów oraz 

zasad i warunków korzystania z tych przystanków (Dz.U.Woj.Wlkp. z 2012r. poz. 5673). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marian Kremer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 czerwca 2023 r.

Poz. 6260



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/388/2023 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

Wykaz przystanków na terenie Gminy Baranów, które są własnością Gminy Baranów 

Lp. Nr przystanku Nazwa przystanku Miejscowość Lokalizacja 

1. 1.1 
Baranów / Osiedle 

Murator I 
Baranów 

ul. Jana Pawła II / 

Przy Placu Św. 

Krzysztofa 

2. 2.1 
Baranów / 

ul. Wrocławska I 
Baranów Przy posesji nr 6 

3. 2.2 
Baranów / 

ul. Wrocławska II 
Baranów Przy posesji nr 13 

4. 3 
Baranów / Szkoła 

Podstawowa 
Baranów 

 ul. Orlika, przy 

Szkole Podstawowej 

5. 4 Młynarka  Młynarka Przy placu zabaw  

6. 5 
Słupia pod Kępnem / 

Szkoła 
Słupia pod Kępnem 

Przy Szkole 

Podstawowej 

7. 6 Joanka  Joanka 
Na skrzyżowaniu, 

przy posesji nr 26 

8. 7 Żurawiniec / rondo Żurawiniec Przy Sali OSP 

9. 8 Justynka  Justynka Przy posesji nr 1 

10. 9 
Marianka Mroczeńska / 

sala OSP 
Marianka Mroczeńska Przed Salą OSP 

11. 10 Mroczeń / szkoła Mroczeń 

Przy Szkole 

Podstawowej, 

Mroczeń 140 

12. 11 Mroczeń / Feliksów Mroczeń Przy posesji 114A 

13. 12 Feliksów / skrzyżowanie Feliksów Skrzyżowanie  

14. 13 Łęka Mroczeńska / Szkoła Łęka Mroczeńska 
Przy Szkole 

Podstawowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6260



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/388/2023 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Baranów 

Określa się następujące warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 

publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźników uprawnionych do prowadzenia działalności 

gospodarczej w zakresie przewozu osób: 

1. Z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Baranów, które stanowią własność Gminy Baranów 

lub są przez nią zarządzane, zwane dalej „przystankami”, przewoźnicy powinni korzystać zgodnie 

z niniejszymi warunkami i zasadami. 

2. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Baranów uprawnieni są przewoźnicy, będący operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz 

przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, zwanej dalej 

przewoźnikami. 

3. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne. 

4. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych powinno w szczególności: 

a) odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozu osób, 

b) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy; nie dopuszcza się nieuzasadnionych, pozarozkładowych 

postojów na przystankach komunikacyjnych, 

c) umożliwić pasażerom bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie w szczególności osobom starszym i osobom 

z niepełnosprawnością, podjeżdżając jak najbliżej krawężnika, 

d) odbywać się wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży biletów przez 

kierującego pojazdem. 

5. Na przystankach zabrania się: 

a) czyszczenia i sprzątania pojazdu, a także wykorzystywania koszy umieszczonych na przystankach 

komunikacyjnych jako zbiorniki na odpady z pojazdów realizujących przewozy, 

b) postoju ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów, 

c) prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

6. Na przystankach przelotowych (nie posiadających pętli końcowych) możliwe 

jest zatrzymywanie się tylko na czas wsiadania lub wysiadania pasażerów bez możliwości parkowania 

i oczekiwania na kurs. 

7. Wywieszanie informacji dla pasażerów musi być uzgodnione z Gminą Baranów. 

8. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach autobusowych zastrzega się możliwość 

zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia w funkcjonowaniu. 

9. Udostępnianie przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek operatora 

lub przewoźnika. Do wniosku należy dołączyć: 

a) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, 

b) wykaz obsługiwanych przystanków wraz z rozkładem jazdy. 

10. Wniosek, o którym mowa w pkt 10 należy złożyć w Urzędzie Gminy Baranów, przy ul. Rynek 21, 63-

604 Baranów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6260



11. W przypadku likwidacji lub czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego, 

przewoźnik lub operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych. 

12. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6260


		2023-06-21T11:26:47+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




